i
O0/71€11

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenue [IaBnogapckoro paifoHHOro Macimuxara ot 26 nexabps
2024 roga Ne 27/230 "O 6romxere MudypruHCKOTO CenbCKOro okpyra Ha 2025 - 2027 rogsr"

Pemenue IlaBnogapckoro paitonHoro macnuxara IlaBmogapckoit o6mactu ot 22 okTa0ps
2025 roga Ne 36/304
[TaBnomapckuyi patonssii maciuxat PEILIINIIL:

1. Buectu B pemenue I[laBmomapckoro paiionHHoro maciuxara "O OrokeTe
MuuypuHcKoro cenbckoro okpyra Ha 2025 - 2027 roner" ot 26 nexadps 2024 roma Ne 27/230
CJIEIyIOLIME U3MEHEHMUS:

1) myHKT 1 yKa3aHHOTO pELICHUS U3JI0KUTh B HOBOM pelaKIuu:

"1. YTBepauth OroxeT MuUuypuHCKOro cenbckoro okpyra Ha 2025 - 2027 ronasl
COTJIACHO MPWJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM umciie Ha 2025 roa B ClaeAyOIUX
o0beMax:

1) moxoner — 209 608 ThiCcAY TEHre, B TOM YHUCIIE:
HaJioroBble noctyrieHus: — 18 009 Tricsiy TeHre;
NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOI'O Kanutasna — |1 488 TeICsAY TEHTE;
noctyrieHust TpancdeptoB — 190 111 Teicsu TeHre;
2) 3arpatbl — 210 894 ThICSUYM TEHrE;
3) uricToe OI0PKETHOE KPEUTOBAaHUE — PABHO HYJIIO;
4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU AaKTUBAMU — PABHO HYJIIO;
5) nedurut (mpodunut) 6romrera — -1 286 THICAY TEHTE;
6) duHancupoBanue aedunmTa (UCIOJIB30BaHUE TTpoduiuTa) Orokera — 1 286 ThIcsAY
TeHre.".
2) mpwioxeHue | K yKkazaHHOMY PEIICHUIO M3JI0KUTh B HOBOM pEaKI[UU COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosimiee peuienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ipencenarens IlaBioaapckoro paHoOHHOTO Macauxara JK. lllyraes
IIpunoxenue
K pewenuto [TaBnogapckoro
paiioHHOTO Maciuxara ot 22
okTs10pst 2025 roma Ne 36/304
[Tpunoxenue 1
K pemenuto [Tasnonapckoro
palfoHHOrO Macnuxara ot 26
nexadps 2024 roma Ne 27/230

O Oromxere MUIypHHCKOTO CeIbCKOro okpyra Ha 2025 rox
(c M3MEHEHUSIMHU)

Kareropus



Kinacc

01

04

05

03

02

TTonkiacc

HaumeHnoBanue
4
1. Jloxobl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NnauBunyanbHbIN
IMOIOXOIHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIli 3eMeNnbHBII
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
Kanuraia

IIponaxa 3emiin u
HeMaTepHaIbHBIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emmn

IIponaxa
HeMaTepHaIbHbIX
aKTHBOB

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

Tpancheptsr  u3
pailoHHBIX (TOPOIOB
00JlacTHOTO

3HAYCHHMSI) OIO/KETOB

CymMa (ThICSY TEHTe

)

5
209 608

18 009
4225

4225

13 367

1435

808

10 464

660

417

417

1488

1488

480

1008

190 111

190 111

190 111



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIA
Cymma (TBICSY

AJIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPAMM
TEHTe)

BromxerHas nporpamMmma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
2.3atpatsl 210 894

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 43 223
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,
UCIIOJTHUTENBHEIE
U IPYTHE OpTaHEI,
BEBITIOJTHSOIIINE
obmme QyHKuuN
roCyJapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

43223

Armmmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 43223

3HaYeHus1, cela,
moceika,
CeIbCKOT0 OKpyTa

Yeayru 1mo
06ecreYeHno
JIeATEeIbHOCTH
akuMa Tropoja
palioHHOTO
3HAUEHUS, Cela,
mocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

001 42 700

Kanuranbpuerie
pacxombl
TOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

022 523

JKunumHo-koMM
07 YHaJIbHOE 28 147
XO3SHCTBO

KommyHansHoe

N 2 650
XO3sIMCTBO

Annapar akuma
ropona

pailoHHOTO

124 2 650

3HaYeHus1, cela,
mocejka,
CEITbCKOT0 OKpyTa



08

12

014
124

008

009

011
124

006

124

Opranuzanus
BOJOCHA0KEHUS
HacCeJCHHBIX
MYHKTOB

2 650

bnaroyctpoiictBo
HaCEJICHHBIX 25497
MIyHKTOB

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

25 497
3HA4YeHHUs1, cea,
nocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBelieHue yauiy
B HacelleHHBIX 11 988
MyHKTax

Oo0eccneuenue
CaHUTApUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

1393

BnaroycrpoiictBo
W O3eneHeHHe ., .

HaCEJEHHBIX
IIyHKTOB

Kynwtypa, cnopr,
TypuU3M H
nH()OPMAITMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

2 844

JlesTenpHOCTD B
obnactu 42 844
KYJIBTYPbI

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

42 844

IMoanepxka

KyJBTYPHO-I0CYT
OBOM paboOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

2 844

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHN

96 675

ABTOMOOMIIBHBII 96 675
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO

96 675



15

013

045

124

048

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, celax,
MocenKax,
CEeNbCKHUX
OKpyrax

Kanuranpueiii u
CPEIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYCHUS, Cellax,
IMoceJKax,
CeIbCKUX
OKpyTax

TparcdepTs
TpanchepTs

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

BosBpar
HEHCIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIONIb30Ba
HHBIX) I[EJEBBIX
TpaHchepToB

3. UYucroe

OI0PKETHOE
KpPEIUTOBAHUC

4. Canmpmo mo
omepanuiIM ¢
(MHAHCOBBIMU
aKTHBaMHU

5. Hedpumur (
npoGUIIHAT)
Oromxera

6
DduHaHCUPOBAHUE
nedunura (

3919

92 756

0

-1286

1286



UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



