

## О внесении изменений в решение Павлодарского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 27/230 "О бюджете Мичуринского сельского округа на 2025 - 2027 годы"

Решение Павлодарского районного маслихата Павлодарской области от 22 октября 2025 года № 36/304

Павлодарский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Павлодарского районного маслихата "О бюджете Мичуринского сельского округа на 2025 2027 годы" от 26 декабря 2024 года № 27/230 следующие изменения:
  - 1) пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет Мичуринского сельского округа на 2025 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 209 608 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 18 009 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 1 488 тысяч тенге; поступления трансфертов 190 111 тысяч тенге;
  - 2) затраты 210 894 тысячи тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование равно нулю;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами равно нулю;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета -1 286 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 286 тысяч тенге.".
- 2) приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
  - 2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Павлодарского районного маслихата

Ж. Шугаев

Приложение к решению Павлодарского районного маслихата от 22 октября 2025 года № 36/304 Приложение 1 к решению Павлодарского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 27/230

О бюджете Мичуринского сельского округа на 2025 год (с изменениями)

Сатегория	
tarer opins	

	Класс	Класс					
		Подкласс		)			
			Наименование				
1	2	3	4	5			
			1. Доходы	209 608			
1			Налоговые поступления	18 009			
	01		Подоходный налог	4 225			
		2	Индивидуальный подоходный налог	4 225			
	04		Налоги на собственность	13 367			
		1	Налоги на имущество	1 435			
		3	Земельный налог	808			
		4	Налог на транспортные средства	10 464			
		5	Единый земельный налог	660			
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	417			
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	417			
3			Поступления от продажи основного капитала	1 488			
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1 488			
		1	Продажа земли	480			
		2	Продажа нематериальных активов	1 008			
4			Поступления трансфертов	190 111			
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	190 111			
		3	Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов	190 111			

	льная группа					
	Функцион	альная подгруппа	Администратор бюджетных программ			
		Администр			Сумма (тысячтенге)	
			ьюджетная	Бюджетная программа		
				Наименование		
	2	3	4	5	6	
				2.Затраты	210 894	
01				Государственны е услуги общего характера	43 223	
	1			Представительные е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	43 223	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 223	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 700	
			022	Капитальные расходы государственног о органа	523	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	28 147	
	2			Коммунальное хозяйство	2 650	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	2 650	

			014	водоснабжения населенных пунктов	2 650
	3			Благоустройство населенных пунктов	25 497
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25 497
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	11 988
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 393
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	12 116
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	42 844
	1			Деятельность в области культуры	42 844
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 844
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	42 844
12				Транспорт и коммуникации	96 675
	1			Автомобильный транспорт	96 675
				Аппарат акима города районного	
		124			96 675

				значения, села, поселка, сельского округа	
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 919
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	92 756
15				Трансферты	5
	1			Трансферты	5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5
			048	Возврат неиспользованн ы х ( недоиспользова нных) целевых трансфертов	5
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				5. Дефицит ( профицит) бюджета	-1 286
				6 . Финансирование дефицита (	
					1 286

		использование	
		профицита)	
		бюджета	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан